公益社団法人 兵庫県臨床検査技師会 定時総会 議事録

1. 会 議 の 名 称  平成 27 年 定時総会

2. 日 時  平成 27 年 6 月 7日（日）午後 1時 00 分～1時 45 分

3. 場 所  兵庫県臨床検査技師会 研修センター

4. 出席した会員数  1,560 名（出席率 74.39 ％）

            内訳     本人出席       27 名

                  委任状出席     1,270 名

              議決権行使書提出者      263 名

5. 会員の現在数 2,097 名（基準日：平成 26年 3月 6日）

6. 議 事 の 経 過

   総務部長 佐藤 伊都子より、定款第 4章（総会）第 14条（開催）第 1項に基づき、

  平成 27 年度臨時総会の開会を宣言した。

（1） 議長選出

定款第 4章（総会）第 16条（議長）の定めに基づき、この総会の議長として神戸大学

医学部附属病院 林 伸英 会員を選出した。

（2） 書記任命

書記として兵庫医科大学病院 長澤 佳美 会員を任命した。

（3） 会長 中町 祐司 挨拶

（4） 総会資格審査

総務部長 佐藤 伊都子より出席者数、委任状出席者数の内訳が述べられ、本総会は

定款第 4章（総会）第 17条（決議）を充たし、有効に成立している旨の報告をした。

（5） 議事録署名人

議長は定款第 4章（総会）第 19 条（議事録）第 2項により、議長及び出席した理事の

中から当該総会において選ばれる議事録署名人 2 名の選出につき、議場図ったところ議

長一任の声に異議がなく、中町 祐司 会員、真田 浩一 会員の 2名を指名し、2名は

これを承諾した。

(6)【第 1号議案】  平成 26年度 事業報告

       会長 中町 祐司より総括、事務局関係 事務局長 山中 陽子、事業推進関係 副

会長 井垣 歩、 組織活動関係 副会長 松田 武史より別紙：議案書のとおり報告が

あった。

    第 1 号議案は賛成多数で承認された。（賛成 1,559 名 反対 1名）

   (7)【第 2号議案】  平成 26年度 決算報告

         経理部長 竹川 啓史より平成 26年度決算報告に基づき、別紙：議案書の通り収入及

び支出の報告があった（公益比率 62.4％）。

   《付属書類》正味財産権増減計算書、貸借対照表、計算書類に対する注記、

         財産目録、備品目録、収支予算事業別区分経理内訳表（G表）監査報告

 （8）監査報告

  幹事 近藤 恭弘より、別紙：議案書の通り事務運営及び会計処理が適切に行われて

いるとの報告があった。

    第 2 号議案は賛成多数で承認された。（賛成 1,559 名 反対 1名）

 （9)【その他】

     副会長 真田 浩一より規約改訂等について報告

  ①・組織運営規程（第 3章地区委員会 第 6条 4）追加

   ・学術 WEB 配信規程

   ・医学研究倫理審査規程

   ・研究・調査の係る利益相反管理規程 上記 3規程の追加

  ② 入会金 2,000 円ついて

   日本臨床衛生検査技師会と兵庫県臨床検査技師会、同時入会を希望する者は、日本

臨床衛生検査技師会入会金 2,000 円のみとし、兵庫県臨床検査技師会の入会金は免除

する。兵庫県臨床検査技師会のみの入会を希望する者は入会金 2,000 円とする。

  (10) 書記 解任

  (11) 議長 解任

以上をもって議事のすべてが終了し、副会長 松田 武史より閉会の辞を述べ散会となった。